
ROZHODNUTÍ KOMISE

ze dne 21. prosince 2005,

kterým se mění rozhodnutí 2004/696/ES a 2004/863/ES, pokud jde o přerozdělení finančního
příspěvku Společenství na programy eradikace a monitorování TSE členských států na rok 2005

(oznámeno pod číslem K(2005) 5564)

(2005/934/ES)

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na rozhodnutí Rady 90/424/EHS ze dne 26. června
1990 o některých výdajích ve veterinární oblasti (1), a zejména
na čl. 24 odst. 5 a 6 uvedeného rozhodnutí,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Rozhodnutí Komise 2004/696/ES ze dne 14. října 2004
o seznamu programů eradikace a sledování některých
přenosných spongiformních encefalopatií (TSE), kterým
může být udělen finanční příspěvek Společenství v roce
2005 (2), uvádí seznam programů předložených Komisi
členskými státy, které mohou v roce 2005 obdržet
finanční příspěvek Společenství za účelem eradikace
a sledování přenosných spongiformních encefalopatií
(TSE). Toto rozhodnutí rovněž stanoví navrženou
procentní sazbu a nejvyšší částku finančního příspěvku
pro každý program.

(2) Rozhodnutí Komise 2004/863/ES ze dne 30. listopadu
2004 o schválení programů eradikace a monitorování
TSE některých členských států na rok 2005 a o stanovení
výše finančního příspěvku Společenství (3) schvaluje
programy uvedené v rozhodnutí 2004/696/ES a stanoví
nejvyšší částku finančního příspěvku Společenství.

(3) Rozhodnutí 2004/863/ES rovněž stanoví, že členské
státy zašlou Komisi každý měsíc zprávy o pokroku
v programech monitorování TSE a zaplacených nákla-
dech. Z rozboru těchto zpráv vyplývá, že některé členské
státy nevyužijí celý příspěvek na rok 2005, zatímco jiné
členské státy přidělenou částku překročí.

(4) Výši finančního příspěvku Společenství na některé
z těchto programů je proto nutné upravit. Je vhodné
přerozdělit finanční prostředky z programů členských
států, které nevyužijí celý příspěvek, na programy člen-
ských států, které jej překročí. Přerozdělení by mělo být
založeno na nejnovějších informacích o skutečných výda-
jích v daných členských státech.

(5) Rozhodnutí 2004/696/ES a 2004/863/ES by proto měla
být odpovídajícím způsobem změněna.

(6) Opatření stanovená tímto rozhodnutím jsou v souladu se
stanoviskem Stálého výboru pro potravinový řetězec
a zdraví zvířat,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Přílohy rozhodnutí 2004/696/ES se mění v souladu s přílohou
tohoto rozhodnutí.

Článek 2

Rozhodnutí 2004/863/ES se mění takto:

1. V čl. 7 odst. 2 se slova „8 846 000 EUR“ nahrazují slovy
„8 536 000 EUR“.

2. V čl. 10 odst. 2 se slova „8 677 000 EUR“ nahrazují slovy
„8 397 000 EUR“.

3. V čl. 11 odst. 2 se slova „353 000 EUR“ nahrazují slovy
„503 000 EUR“.

4. V čl. 16 odst. 2 se slova „4 510 000 EUR“ nahrazují slovy
„4 840 000 EUR“.

5. V čl. 18 odst. 2 se slova „1 480 000 EUR“ nahrazují slovy
„1 540 000 EUR“.

6. V čl. 21 odst. 2 se slova „313 000 EUR“ nahrazují slovy
„363 000 EUR“.

CS23.12.2005 Úřední věstník Evropské unie L 340/73

(1) Úř. věst. L 224, 18.8.1990, s. 19. Rozhodnutí naposledy pozměněné
směrnicí Evropského parlamentu a Rady 2003/99/ES (Úř. věst.
L 325, 12.12.2003, s. 31).

(2) Úř. věst. L 316, 15.10.2004, s. 91. Rozhodnutí ve znění rozhodnutí
2005/413/ES (Úř. věst. L 141, 4.6.2005, s. 24).

(3) Úř. věst. L 370, 17.12.2004, s. 82. Rozhodnutí ve znění rozhodnutí
2005/413/ES.



7. V čl. 24 odst. 2 se slova „250 000 EUR“ nahrazují slovy
„100 000 EUR“.

8. V čl. 25 odst. 2 se slova „2 500 000 EUR“ nahrazují slovy
„3 350 000 EUR“.

9. V čl. 26 odst. 2 se slova „200 000 EUR“ nahrazují slovy
„80 000 EUR“.

10. V čl. 28 odst. 2 se slova „25 000 EUR“ nahrazují slovy
„20 000 EUR“.

11. V čl. 29 odst. 2 se slova „150 000 EUR“ nahrazují slovy
„20 000 EUR“.

12. V čl. 31 odst. 2 se slova „500 000 EUR“ nahrazují slovy
„310 000 EUR“.

13. V čl. 35 odst. 2 se slova „150 000 EUR“ nahrazují slovy
„30 000 EUR“.

14. V čl. 36 odst. 2 se slova „450 000 EUR“ nahrazují slovy
„460 000 EUR“.

15. V čl. 37 odst. 2 se slova „10 000 EUR“ nahrazují slovy
„25 000 EUR“.

16. V čl. 38 odst. 2 se slova „975 000 EUR“ nahrazují slovy
„845 000 EUR“.

17. V čl. 39 odst. 2 se slova „25 000 EUR“ nahrazují slovy
„10 000 EUR“.

18. V čl. 41 odst. 2 se slova „25 000 EUR“ nahrazují slovy
„10 000 EUR“.

19. V čl. 45 odst. 2 se slova „20 000 EUR“ nahrazují slovy
„120 000 EUR“.

20. V čl. 49 odst. 2 se slova „1 555 000 EUR“ nahrazují slovy
„865 000 EUR“.

21. V čl. 50 odst. 2 se slova „9 525 000 EUR“ nahrazují slovy
„9 035 000 EUR“.

22. V čl. 51 odst. 2 se slova „1 300 000 EUR“ nahrazují slovy
„2 400 000 EUR“.

23. V čl. 54 odst. 2 se slova „5 565 000 EUR“ nahrazují slovy
„5 075 000 EUR“.

24. V čl. 58 odst. 2 se slova „5 000 EUR“ nahrazují slovy
„55 000 EUR“.

25. V čl. 59 odst. 2 se slova „575 000 EUR“ nahrazují slovy
„755 000 EUR“.

26. V čl. 61 odst. 2 se slova „695 000 EUR“ nahrazují slovy
„915 000 EUR“.

27. V čl. 64 odst. 2 se slova „5 000 EUR“ nahrazují slovy
„25 000 EUR“.

Článek 3

Toto rozhodnutí je určeno členským státům.

V Bruselu dne 21. prosince 2005.

Za Komisi
Markos KYPRIANOU

člen Komise

CSL 340/74 Úřední věstník Evropské unie 23.12.2005



PŘÍLOHA

Přílohy I, II a III rozhodnutí 2004/696/ES se nahrazují tímto:

„PŘÍLOHA I

Seznam programů sledování přenosných spongiformních encefalopatií (TSE)

Procentní sazba a nejvyšší částka finančního příspěvku Společenství

(v EUR)

Choroba Členský stát Podíl provedených testů (1) Nejvyšší částka

TSE Rakousko 100 % 2 076 000

Belgie 100 % 3 586 000

Kypr 100 % 503 000

Česká republika 100 % 1 736 000

Dánsko 100 % 2 426 000

Estonsko 100 % 294 000

Finsko 100 % 1 170 000

Francie 100 % 29 755 000

Německo 100 % 15 170 000

Řecko 100 % 1 487 000

Maďarsko 100 % 1 184 000

Irsko 100 % 6 172 000

Itálie 100 % 8 397 000

Litva 100 % 836 000

Lucembursko 100 % 155 000

Malta 100 % 36 000

Nizozemsko 100 % 4 840 000

Portugalsko 100 % 1 540 000

Slovinsko 100 % 444 000

Španělsko 100 % 8 536 000

Švédsko 100 % 363 000

Spojené království 100 % 5 690 000

Celkem 96 396 000

(1) Zrychlené testy a základní molekulární testy.

CS23.12.2005 Úřední věstník Evropské unie L 340/75



PŘÍLOHA II

Seznam programů eradikace BSE

Nejvyšší částka finančního příspěvku Společenství

(v EUR)

Choroba Členský stát Procentní sazba Nejvyšší částka

BSE Rakousko 50 % utracení 25 000

Belgie 50 % utracení 100 000

Kypr 50 % utracení 25 000

Česká republika 50 % utracení 3 350 000

Dánsko 50 % utracení 80 000

Estonsko 50 % utracení 20 000

Finsko 50 % utracení 10 000

Francie 50 % utracení 310 000

Německo 50 % utracení 875 000

Řecko 50 % utracení 20 000

Irsko 50 % utracení 4 000 000

Itálie 50 % utracení 205 000

Lucembursko 50 % utracení 30 000

Nizozemsko 50 % utracení 460 000

Portugalsko 50 % utracení 845 000

Slovenská republika 50 % utracení 25 000

Slovinsko 50 % utracení 10 000

Španělsko 50 % utracení 1 320 000

Spojené království 50 % utracení 4 235 000

Celkem 15 945 000

CSL 340/76 Úřední věstník Evropské unie 23.12.2005



PŘÍLOHA III

Seznam programů eradikace klusavky (scrapie)

Nejvyšší částka finančního příspěvku Společenství

(v EUR)

Choroba Členský stát Procentní sazba Nejvyšší částka

Klusavka (scrapie) Rakousko 50 % utracení;
100 % genotypizace

10 000

Belgie 50 % utracení;
100 % genotypizace

105 000

Kypr 50 % utracení;
100 % genotypizace

5 075 000

Česká republika 50 % utracení;
100 % genotypizace

120 000

Dánsko 50 % utracení;
100 % genotypizace

5 000

Estonsko 50 % utracení;
100 % genotypizace

10 000

Finsko 50 % utracení;
100 % genotypizace

25 000

Francie 50 % utracení;
100 % genotypizace

2 400 000

Německo 50 % utracení;
100 % genotypizace

2 275 000

Řecko 50 % utracení;
100 % genotypizace

865 000

Maďarsko 50 % utracení;
100 % genotypizace

55 000

Irsko 50 % utracení;
100 % genotypizace

800 000

Itálie 50 % utracení;
100 % genotypizace

2 485 000

Lotyšsko 50 % utracení;
100 % genotypizace

5 000

Litva 50 % utracení;
100 % genotypizace

5 000

Lucembursko 50 % utracení;
100 % genotypizace

35 000

Nizozemsko 50 % utracení;
100 % genotypizace

755 000

Portugalsko 50 % utracení;
100 % genotypizace

915 000

Slovenská republika 50 % utracení;
100 % genotypizace

340 000

Slovinsko 50 % utracení;
100 % genotypizace

65 000

Španělsko 50 % utracení;
100 % genotypizace

9 035 000

Švédsko 50 % utracení;
100 % genotypizace

10 000

Spojené království 50 % utracení;
100 % genotypizace

7 380 000

Celkem 32 775 000“

CS23.12.2005 Úřední věstník Evropské unie L 340/77


